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Høringsuttalelse til søknad om bygging av Sauland kraftverk av Skagerak Kraft AS.
Saksnummer 200709826, Vassdragsnummer 016.H3A HJERDØLA.

Etter gjennomgang av konsesjonssøknaden, har Norges Padleforbund (NPF) følgende
kommentarer til saken.

Elvepadling som friluftsliv og turisme i Norge

Norge blir på verdensbasis regnet som et av verdens beste land for elvepadling. Fremdeles finnes

det elver av øverste kvalitet som ikke er utbygd. Dette er gjort kjent gjennom internasjonal presse

og arrangementer i regi av NPF. Et stigende antall utlendinger kommer for å oppleve vår vakre

natur og fantastiske elver. Kombinasjonen av god tilgjengelighet, forholdsvis uberørt natur og

allemannsretten gir rom for naturutfoldelse utlendinger ikke trodde eksisterte.

Vår nåværende Statsminister uttalte i sin nyttårstale under forrige periode som regjeringssjef at

tiden for de store vannkraftutbygginger er forbi. Det var oppløftende signaler. Imidlertid ser vi at

friluftsliv generelt og elvepadling spesielt, nå trues av en stadig økende utbygging av mindre

vassdrag.

Padlemiljøet i Telemarkregionen

I området rundt Telemark har NPF tre registrerte klubber som har tatt kontakt i forbindelse med

denne saken. Dette er et miljø vi har sett sterk vekst i de siste årene, spesielt på barne- og

ungdomssiden. Flere kurs og arrangementer for barn, ungdom og voksne som NPF arrangerer i år

vil holde til på Notodden på grunn av veksten og engasjementet i dette miljøet. Og NPF synes det

ville være veldig trist om den yngste generasjonen ikke får muligheten til å padle i elva Skogsåa.

Her skal det også nevnes at den Heddøla, nedstrøms for Omnesfossen også er en padlestrekning



som blir benyttet av begynnende elvepadlere.

Telemark regionen som padledestinasjon

Om man nevner Telemark til en norsk eller utenlandsk padler vil de nærmest automatisk kunne gi

deg navnet på Skogsåa. Elven er godt kjent internasjonalt og har blitt dokumentert gjennom flere

filmer og elveguider (se vedlegg 1 og 2). Hvert eneste år drar britiske og tyske padlere til Norge for

å kunne padle elvene som tilhører i regionen. Da denne regionen har en allerede kort padlesesong

vil en forkorting av sesongen bety at disse padlerene antagelig slutter å bruke Telemark som

destinasjon. Dette på grunn av at Skogsåa er en av elvene de virkelig ønsker å benytte seg av.

I dokumentet «Konsekvenser for friluftsliv og reiselivved utbygging av Sauland kraftverk» som er

skrevet av Ambio miljørådgivning vurderes det samlet at utbyggingen vil ha en «middels negativ

konsekvens» for elvepadling i Skogsåa. Dette gjøres etter at Generalsekretær i Norges Padleforbund

Sven Nordby Andersen har uttalt at elven blir «nærmest verdiløs» som padleelv. Vi ønsker å

framheve dette. Utbyggingen vil få stor negativ konsekvens for elvepadling i Skogsåa. Den vil være

med på å fj erne Telemark-regionen som padledestinasjon på det nivået den er idag.

Konsekvensreduserende tiltak

Det skrives under konsekvensreduserende tiltak at den kan stilles krav om å slippe ut tilstrekkelige

vannmasser til faste eller avtalte tider for å sikre padlesesongen i Skogsåa.  Hvert eneste år

arrangeres «Telemarkrunden», hvor padlere fra hele landet møtes for å padle blant annet Skogsåa.

Norges Padleforbund foreslår at det hvert år slippes vann fast til denne samlingen. Og at det er opp

til utbygger å skaffe informasjonen om hvilken helg det er. Informasjonen er lett tilgjengelig på

NPFs nettsider eller per telefon til forbundskontoret. I tillegg bør det slippes vann minst 2 andre

helger i mai for å opprettholde Telemark-regionen som en egen padledestinasjon for nasjonale og

utenlandske padlere. Hvilke helger kan vi komme til enighet om. Vi ønsker også sterkt at klausulen

om at det må være en gjensidig forpliktelse for å opprettholde denne rettigheten ikke blir satt som

krav i vedtaket. Padlere er ikke alltid like lett å organisere, men slippes det vann til kjente helger så

kommer de garantert. Dette vil også være i tråd med lignende saker i for eksempel USA, New

Zealand og Østerrike. Om det må søkes/meldes til kraftutbygger på forhånd kan sammenlignes med

at en langrennsløper må søke om å få kjørt opp spor i den lokale lysløypa for å få lov til å benytte

seg av den. Konsekvensen av forpliktelsen og sammenligningen min er det samme; mindre bruk.



I samarbeid og etter samtaler med de lokale klubbene har NPF fått høre om de to konkurrerende

prosjektene som søker konsesjon for det samme vassdraget. Og NPF har, i likhet med de lokale

klubbene, kommet fram til at det konkurrerende prosjektet fra Sauland Bygdekraft SA — Hanfoss

kraftverk er et bedre alternativ for elvepadlere.

Konklusjon

Norges Padleforbund anbefaler at det ikke blir gitt konsesjon til Skagerak Kraft AS — Sauland

kraftverk. Om det motsatte skulle skje er det et meget sterkt ønske fra oss om at

konsekvensreduserende tiltak i form av vannslipp på faste helger står som en forpliktelse i

konsesjonsvedtaket.

LS,ve ordby ersen
Generalsekretær
Norges Padleforbund

2 vedlegg



Vedlegg 1:

Henvisninger til internasjonal presse der Skogsåa har blitt dokumentert:

Bøker:

«Norway — The Whitewater Guide». Skrevet av: Jens Klatt og Olaf Obsommer. Utgivelsesår: 2005.

Forlag: La Ola

Filmer:

«Wheyakin»,  Laget av: Teton Gravity Research. Utgivelsesår: 2003.

«Norgasmo»,  Laget av: Steinar Willassen. Utgivelsesår: 2003.

«Kayaking Norway», TV-program laget av produksjonsfirmaet Rush 1-1D. Blant annet vist på

National Geographic, senest i desember 2009.



Vedlegg 2:
Utklipp fra en ikke-utgitt guide over norske elver som lanseres på internett i løpet av 2011. Gjengitt
med tillatelse fra forfatter Tore Nossum.
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